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  besondere Tage
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01.
02.
03.
04.
05.
06. 1,8 1,8 1 1
07. Gewitter 17,0 17,0 1 1 1 1
08. 0,7 0,7 1
09.
10. 0,0
11.
12.
13.
14. Gewitter 3,4 3,4 1 1 1
15. 0,7 0,7 1
16. 2,0 2,0 1 1
17.
18.
19.
20. Gewitter 7,7 7,7 1 1 1
21. Gewitter 16,0 16,0 16,0 25,3 25,3 25,3 20,7 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 11,0 12,0 11,0 1 1 1 1 1
22. 15,7 15,7 15,7 23,9 23,9 23,9 19,8 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 4,3 4,4 4,3 1 1
23. 14,8 14,8 14,8 24,3 24,3 24,3 19,6 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
24. 13,7 13,7 13,7 26,4 26,4 26,4 20,1 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 1 1
25. 15,8 15,8 15,8 29,2 29,2 29,2 22,5 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,4 3,4 0,4 1 1
26. 16,7 16,7 16,7 27,2 27,2 27,2 22,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 2,0 3,6 2,0 1 1 1
27. Gewitter 15,8 15,8 15,8 22,3 22,3 22,3 19,1 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 50,0 41,8 45,0 5,0 1 1 1 1 1
28. 14,9 14,9 14,9 23,2 23,2 23,2 19,1 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 1,8 1,2 1,8 1 1
29. 14,1 14,1 14,1 22,6 22,6 22,6 18,4 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 15,7 15,2 15,7 1 1 1
30. 15,2 15,2 15,2 22,6 22,6 22,6 18,9 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 4,8 5,8 4,8 1 1
31. 12,3 12,3 12,3 23,4 23,4 23,4 17,9 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 8,9 4,4 8,9 1 1

15,0 24,6 0,0 0,0 132,4 91,8 #### 5,0 0,0 0,0 0 0 4 0 0 0 5 0 17 13 4 1 0
12,3 29,2 50,0 41,8 0,0

20,1 64,6 0 0 18 6 4 0 14 9 2 0 0

Mittelwerte bzw. Summen

Station Wiesbaden-Delkenheim

Monatsübersicht

Niederschlag

Monat:
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Luftdruck [hPa]
(Davis)

Luftfeuchte [rel.-%]
(Davis) Wind
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°C
Mittel 1991-2020: 20,1 °C

132,4 mm (205,0 %)
Mittel 1991-2020: 64,6 mm

   Hitzetage Sommertage BodenfrosttageX Windtage X Sturmtage X
   Regentage 17 Frosttage Nebeltage 00 trübe Tage X Schneefall 01
   Starkregentage04 Eistage Gewittert. 05 heitere T. X Schneedec 00

Station Wiesbaden-Delkenheim

Monat:

Monatsübersicht

Juli 2025

Monatssumme:Niederschlagsverteilung

Temperaturverlauf
Monatsmittel:

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.

H
öh

e 
[m

m
]

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.

Te
m

pe
ra

tu
r [

°C
]

Meteorologische
Station
Elz
Knebel



Windrichtungsverteilung
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